
Přílepy
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.319981N, 17.615912E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 317 ha

Počet obyvatel: 1 002 PSČ: 769 01

Adresa URL: www.prilepy.cz

Okolí a příroda Přílepy
Přílepy se nacházejí v zalesněném úpatí Hostýnských vrchů a stávají se oblíbeným místem
turistů, cykloturistů a zejména houbařů. V lokalitě Petřejov se nachází chatová oblast, kde je několik
desítek soukromých chat. Od roku 2001 slouží též k rekreačním účelům retenční nádrž na potoce
Mojena, která je v letních měsících hojně využívaná ke koupání.
V obci též začíná značená "modrá" turistická cesta, která kříží v lese několik rozcestníků a
končí na stanici ČD v Hlinsku p. Hostýnem.
Můžeme však podnikat i malé vycházky do okolních lesů či luk, popř. můžeme využít k vycházkám
či odpočinku zámecký park, který je o víkendech přístupný.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5568/prilepy/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:01:38


